
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 

тел. (8352) 31-15-77, 31-11-25 
cheb-school18@rchuv.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                         № О –216  
 
Об организации работы ШСК в 2023-2024 учебном году 
 
На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 г. № 117 «Об 
утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 
числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в 
целях организации деятельности школьного спортивного клуба «Триумф» 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Триумф» в 2023-2024 
учебном году. 

2. Утвердить состав Совета спортивных лидеров школьного спортивного клуба 
«Триумф» МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары на 2023-2024 учебный год 
(приложение 1). 

3. Утвердить списки Министров спорта на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 
4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Триумф» 

(приложение 3). 
5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально 

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год (приложение 4). 
6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 

учебный год (приложение 5). 
7. Поручить заместителю директора, руководителю школьного спортивного клуба 

«Триумф» Тюриной Татьяне Александровне организовать деятельность школьного 
спортивного клуба в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе 
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя ШСК 
«Триумф», заместителя директора Тюрину Татьяну Александровну. 

 
         
 Директора МБОУ «СОШ № 18»                                                   В. А. Кузьмин 
 г. Чебоксары 

 
 
 
 
 

Исп. Заместитель директора                                                                                                                                      
Тюрина Татьяна Александровна                                                                                                                          
(8352) 33-05-85 


		2023-10-09T14:05:33+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




